
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.01.2021 

 

 
 

USNESENÍ  

z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 18.01.2021 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/78/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní (ICO 69174415) na financování způsobilých výdajů 
na přípravu projektu ve výši 95.348,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení objektu SPŠ Trutnov – pracoviště pro praktické vyučování Mladé Buky“ 
z rezervy kap. 21, org. 2077/70 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/24/1939/2019 na zajištění financování části ceny 
projektové dokumentace 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2022 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat 
usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021 
termín:22.03.2021 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení.  
termín:28.01.2021 

 

 
USNESENÍ RK/2/79/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  protokol VP2021 o účelovém a časovém vymezení účelově vázaného příspěvku na 

zajištění přípravy, řízení a administrace a zajištění udržitelnosti projektů v roce 2021 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.01.2020 
 

2 

 
II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat schválený protokol VP2021 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:31.03.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/2/80/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o stavu projektů dle důvodové zprávy 
II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, IČ: 712 18 840,  
administrací projektů dle bodu I tohoto usnesení 
termín:31.12.2021 

III. u k l á d á  
  RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací: 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/2/81/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Snížení energetické náročnosti budov 

školy v Novém Městě nad Metují formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 
v souladu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce s názvem Snížení energetické 

náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují v otevřeném řízení 
v nadlimitním režimu v souladu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh 
důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.01.2020 
 

3 

Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Libor Žilka - člen 
Ing. Klára Barešová - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Ing. Jiří Strnad - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/2/82/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na revokaci usnesení číslo RK/31/1708/2020 ze dne 19. 10. 2020 v bodu II. 2. 

části textu zadávacích podmínek a části textu návrhu smlouvy o dílo a bodu III. 
II.  r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královehradeckého kraje číslo RK/31/1708/2020 ze dne 19. 10. 2020 

a to takto: 
1. bod II. 2. nově zní: zadávací dokumentace k veřejné zakázky dle tohoto usnesení 
ze dne 18. 1. 2021, ve znění dle příloh důvodové zprávy 
2. bod III. nově zní: jmenuje členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení 
nabídek ve složení: 
Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Martina Berdychová - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Marek Pavlík - člen 
Ing. Bc. Lucie Skalová - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Mgr. Jiří Vitvar - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Ing. Petr Jarý – náhradník 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci revokace usnesení. 
termín:31.03.2021 

 

 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.01.2020 
 

4 

 
USNESENÍ RK/2/83/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na dodávky s názvem „Změna vstupu s lékárnou do areálu 
nemocnice Jičín – interiérové vybavení“ 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy ve veřejné zakázce s názvem „Změna 

vstupu s lékárnou do areálu nemocnice Jičín – interiérové vybavení“, kterým je 
Prosto interiér s.r.o., Němčany 307, 684 01 Němčany, IČO 031 71 906, nabídková 
cena 2 133 874,- Kč bez DPH, jelikož splnila všechny podmínky účasti, stanovené 
zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách a po provedeném hodnocení 
byla její nabídka vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 

 2. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem 
a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem INTERDEKOR HP 
s. r. o., Těšínská 148/61, 735 42 Těrlicko, IČO 253 67 498 s nabídkovou cenou 2 
155 744,- Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Změna vstupu s lékárnou do areálu 

nemocnice Jičín – interiérové vybavení“, zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení 

 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: 
1. Prosto interiér s.r.o., Němčany 307, 684 01 Němčany, IČO 031 71 906, 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/2/84/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. se snížením rozpočtu kap. 21 - běžných výdajů určených na kofinancování 
a předfinancování projektů odvětví sociálních věcí (OPZ realizace) o 2,866.845,00 Kč 
a o stejnou částku navýšení rozpočtu kap. 28, běžných výdajů na kofinancování 
a předfinancování ve složení: částka 16.870,00 Kč na projekt Služby sociální prevence 
v Královéhradeckém kraji V, částka 1,000.000,00 Kč na projekt Služby sociální 
prevence v Královéhradeckém kraji VI, částka 849.975,00 Kč na projekt Rozvoj 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.01.2020 
 

5 

dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji VII a částka 
1,000.000,00 Kč na projekt Komunitní služby pro osoby se zdravotním postižením 
v Královéhradeckém kraji 

 2. se snížením rozpočtu kap. 21 - běžných výdajů určených na kofinancování 
a předfinancování projektů odvětví regionálního rozvoje (OPVVV Smart akcelerátor II) 
o 914.000,00 Kč a o stejnou částku navýšení rozpočtu kapitoly 13, běžných výdajů na 
kofinancování a předfinancování projektu – účelově vázaný příspěvek pro CIRI na 
kofinancování a nezpůsobilé výdaje projektu Smart akcelerátor II 

 3. se snížením rozpočtu kap. 21 - běžných výdajů určených na kofinancování 
a předfinancování projektů odvětví regionálního rozvoje (OPTP - RSK III) o 400.000,00 
Kč a o stejnou částku navýšení rozpočtu kapitoly 39, běžných výdajů na kofinancování 
a předfinancování projektu – účelově vázaný příspěvek pro CIRI na nezpůsobilé výdaje 
projektu Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje III 

 4. s navýšením rozpočtu kap. 21 o 1.296,082.686,03 Kč v členění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého 
kraje za rok 2020 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení  
  termín: 25.01.2021  

   

 

 
USNESENÍ RK/2/85/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku z nedočerpaných 

finančních prostředků k 31.12.2020, zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví doprava v roce 2021 o celkovou částku 18.021,86 tis. 
Kč dle tabulkové přílohy, za současného zapojení výsledku hospodaření za rok 2020 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlovi Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 25.01.2021 

   

 

 
USNESENÍ RK/2/86/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   

 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku z nedočerpaných 
finančních prostředků k 31.12.2020, zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví správa majetku kraje v roce 2021 o celkovou 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.01.2020 
 

6 

částku 8.481,74 tis. Kč dle tabulkové přílohy, za současného zapojení výsledku 
hospodaření za rok 2020 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit převedení 90,0 tis. Kč do kap. 21 - 
kapitálové výdaje kofi, předfi odvětví sociální věci (Pobytové služby Opočno) 
a o stejnou částku snížení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje - 
odvětví správa majetku kraje (12) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlovi Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 25.01.2021  

   

 

 
USNESENÍ RK/2/87/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   

 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku z nedočerpaných 
finančních prostředků k 31.12.2020, zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví školství v roce 2021 o celkovou částku 70.279,41 
tis. Kč dle tabulkové přílohy, za současného zapojení výsledku hospodaření za rok 
2020 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit převedení 1.200,00 tis. Kč do kap. 21 -
 kapitálové výdaje na projekt EPC  a o stejnou částku snížení Fondu rozvoje 
a reprodukce Královéhradeckého kraje - odvětví školství (14) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlovi Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 25.01.2021  

   

 

 
USNESENÍ RK/2/88/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku z nedočerpaných 

finančních prostředků k 31.12.2020, zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví v roce 2021 o celkovou částku 
250.011,43 tis. Kč dle tabulkové přílohy, za současného zapojení výsledku hospodaření za 
rok 2020 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlovi Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 25.01.2021  

   



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.01.2020 
 

7 

USNESENÍ RK/2/89/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku z nedočerpaných 

finančních prostředků k 31.12.2020, zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví kultura v roce 2021 o celkovou částku 14.142,47 tis. 
Kč tis. Kč dle tabulkové přílohy, za současného zapojení výsledku hospodaření za rok 2020 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlovi Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 25.01.2021  

   

 

 
USNESENÍ RK/2/90/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku z nedočerpaných 

finančních prostředků k 31.12.2020, zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví zastupitelstvo kraje v roce 2021 o celkovou částku 
1.148,96 tis. Kč dle tabulkové přílohy, za současného zapojení výsledku hospodaření za 
rok 2020 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlovi Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 25.01.2021  

   

 

 
USNESENÍ RK/2/91/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku z nedočerpaných 

finančních prostředků k 31.12.2020, zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví činnost krajského úřadu v roce 2021 o celkovou 
částku 7.436,43 tis. Kč dle tabulkové přílohy, za současného zapojení výsledku 
hospodaření za rok 2020 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlovi Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 25.01.2021  

   

 

 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.01.2020 
 

8 

 
USNESENÍ RK/2/92/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   

 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku z nedočerpaných 
finančních prostředků k 31.12.2020, zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v roce 2021 o celkovou částku 
39.499,52 tis. Kč dle tabulkové přílohy, za současného zapojení výsledku hospodaření 
za rok 2020 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit převedení  60.000,00 tis. Kč do kap. 
21 - kapitálové výdaje kofi, předfi na financování projektů v odvětví sociální věci 
a o stejnou částku snížení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje - 
odvětví sociální věci (28) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlovi Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 25.01.2021  

   

 

 
USNESENÍ RK/2/93/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru 
stavební akce „II/325 Mostek – Debrné, rekonstrukce komunikace, km 28,966 –
33,251“. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 

a dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: MDS projekt s.r.o., Försterova 175, 566 
01 Vysoké Mýto, IČO: 274 87 938, (cena 1 329 300,- Kč bez DPH, 1 608 453,- Kč vč. 
DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru 

stavební akce „II/325 Mostek – Debrné, rekonstrukce komunikace, km 28,966 –
33,251“ a smlouvu o dílo s vítězným účastníkem řízení. 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
a dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.01.2020 
 

9 

 
MDS projekt s.r.o., Försterova 175, 566 01 Vysoké Mýto, IČO: 274 87 938, (cena 
1 329 300,- Kč bez DPH, 1 608 453,- Kč vč. DPH). 
termín:30.04.2021 

 

 
USNESENÍ RK/2/94/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru 
stavební akce „II/324 Stěžery - průtah“. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 

a dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: Ing. Ivan Šír, projektování dopravních 
staveb CZ s.r.o., Haškova 1714/3, 500 02 Hradec Králové, IČO: 259 62 914, (cena 799 
000,- Kč bez DPH, 966 790,- Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru 

stavební akce „II/324 Stěžery - průtah“ a smlouvu o dílo s vítězným účastníkem 
řízení. 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
a dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: Ing. Ivan Šír, projektování dopravních 
staveb CZ s.r.o., Haškova 1714/3, 500 02 Hradec Králové, IČO: 259 62 914, 
(cena 799 000,- Kč bez DPH, 966 790,- Kč vč. DPH). 
termín:30.04.2021 

 

 
USNESENÍ RK/2/95/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Silnice III/29827 Malšova 

Lhota – Hradec Králové, II. etapa“. Zadavatelem je na základě Smlouvy o spolupráci 
Královéhradecký kraj a Statutární město Hradec Králové. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „Silnice III/29827 Malšova Lhota – Hradec Králové, II. etapa“ 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.01.2020 
 

10 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Silnice III/29827 
Malšova Lhota – Hradec Králové, II. etapa“, složení komise pro otevírání nabídek 
a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Pavla Charvátová, Ing. Alena Myšková 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Bc. Jiří Bláha, Ing. 
Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Aleš Dohnal, Bc. Petr Slezák, Ing. Monika 
Štayrová, Ing. Jiří Brandejs 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:30.06.2021 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/2/96/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise o posouzení nabídky na veřejnou 

zakázku na Vypracování diagnostiky a posouzení stavebně-technického stavu 
,,Most ev. č. 29827-2“. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která splnila podmínky účasti v řízení: MDS projekt s.r.o., 

Försterova 175, Vysoké Mýto-Město, 566 01 Vysoké Mýto, IČO: 274 87 938 
(cena 799 200,- Kč bez DPH, 967 032,- Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování diagnostiky a posouzení stavebně-

technického stavu ,,Most ev. č. 29827-2“a smlouvu o dílo s vítězným účastníkem 
řízení. 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.01.2020 
 

11 

 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka splnila podmínky účasti v řízení: MDS projekt s.r.o., 
Försterova 175, Vysoké Mýto-Město, 566 01 Vysoké Mýto, IČO: 274 87 938 
(cena 799 200,- Kč bez DPH, 967 032,- Kč vč. DPH). 
termín:30.04.2021 

 

 
USNESENÍ RK/2/97/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci se společností Vodovody a kanalizace Náchod, a. s. k 

veřejné zakázce na stavební práce „III/30324 Broumov – Šonov a kanalizace 
ul. Lidická – Broumov, k. ú. Velká Ves“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci se společností Vodovody a kanalizace Náchod, a. s. 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci. 
termín:30.04.2021 

 

 
USNESENÍ RK/2/98/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na zavedení dynamického nákupního systému s názvem Management ZCHÚ 

KHK 2021 podle § 138 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění 

II.  s c h v a l u j e  
  1) Zahájení zadávacího řízení, kterým se zavede dynamický nákupní systém 

Management ZCHÚ KHK 2021 podle § 138 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění 
2) Zadávací dokumentaci zadávacího řízení dle bodu II.1 tohoto usnesení ve znění dle 
příloh č. 1–3 důvodové zprávy 
3) Odlišný postup při zadání a realizaci zakázky v souladu s článkem 8 odst. 6 
směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy  

III. s v ě ř u j e  
  Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

rozhodování o zadávání veřejných zakázek v dynamickém nákupním systému 
zavedeném na základě zadávacího řízení dle bodu II.1 tohoto usnesení, a to včetně 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.01.2020 
 

12 

rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení, rozhodnutí o námitkách, 
rozhodnutí o výběru dodavatele a uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem 

IV.  p o v ě ř u j e  
 1. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, IČO 71218840, se sídlem Soukenická 54/8, 500 03 Hradec Králové, 
prováděním zadavatelských činností, tedy úkonů zadavatele podle § 43 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, a to včetně 
vysvětlení, doplnění a změny zadávací dokumentace během lhůty pro podání 
žádostí o účast jak v zadávacím řízení, kterým se zavede dynamický nákupní 
systém, tak při zadávání veřejných zakázek v zavedeném dynamickém nákupním 
systému 
termín:31.12.2021 

 2. vedoucího Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje včetně jeho zástupce 
k podepisování smluv, o jejichž uzavření bylo rozhodnuto podle bodu III. tohoto 
usnesení 
termín:31.12.2021 

V. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro posouzení souladu žádostí o účast se zadávacími 

podmínkami zadávacího řízení dle bodu II.1 tohoto usnesení ve složení: 
a) RNDr. Nosek Tomáš 
b) Mgr. Zapletalová Helena 
c) Mgr. Mašková Kateřina 
A jejich náhradníky ve složení: 
a) Ing. Novák Aleš 
b) Ing. Čejka Miloš  
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. 

VI.  u k l á d á  
  RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/2/99/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  plán péče o zvláště chráněné území – přírodní památku Rašeliniště pod Předním 

vrchem ve správě CHKO Orlické hory 
 

 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.01.2020 
 

13 

USNESENÍ RK/2/100/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Aktuální stav přípravy Regionálního akčního plánu Královéhradeckého kraje 21+ pro 

aktivitu deinstitucionalizace sociálních služeb, dle důvodové zprávy. 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

ve spolupráci s CIRI (sekretariátem RSK) předkládat další průběžné zprávy o postupu 
zpracování Regionálního akčního plánu Královéhradeckého kraje 21+ pro aktivitu 
deinstitucionalizace sociálních služeb Radě Královéhradeckého kraje 
termín:30.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/2/101/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. informaci o plnění kroků transformace zařízení DNSV v rámci projektu 

„Transformace DNSV“, č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_037/0001858 a projektu „Cesta 
ke kvalitě“, č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015071, financovaných z OPZ a ESF 
a státního rozpočtu ČR se spolufinancováním z vlastních zdrojů organizace, 
v souladu s Transformačním plánem DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy, 

 2. potřeby organizace vyplývající z jednotlivých cílů Transformačního plánu, zejm.:  
•  předpoklad změny kapacit služeb v Síti veřejně podporovaných sociálních 
služeb, 
•  nutnost použití finančních prostředků spojených se vznikem nových zázemí 
pro sociální služby DNSV dle přílohy č. 2 a 3 důvodové zprávy, 
•  potřebu navýšení počtu zaměstnanců přímé práce a THP ve vazbě na vznik 
nových zázemí služeb. 

II.  s c h v a l u j e  
  aktualizaci Transformačního plánu DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU dle přílohy č. 3 

důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
 1. Mgr. Evě Fremuthové, MBA, ředitelce DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU, 

a) pokračovat v naplňováni Transformačního plánu DOMOVA NA STŘÍBRNÉM 
VRCHU 
b) zpracovat zprávu o plnění kroků Transformačního plánu DOMOVA NA 
STŘÍBRNÉM VRCHU 
c) zpracovat navazující transformační/rozvojový plán DOMOVA NA STŘÍBRNÉM 
VRCHU 
termín:31.12.2021 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.01.2020 
 

14 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 
a) předložit Radě Královéhradeckého kraje zprávu o plnění kroků 
Transformačního plánu DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU 
b) předložit Radě Královéhradeckého kraje navazující transformační/rozvojový 
plán DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU 
termín:28.02.2022 

 

 
USNESENÍ RK/2/102/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Platové postupy ředitelů příspěvkových organizace odvětví sociálních věcí v roce 

2021, dle důvodové zprávy. 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí o přijatém 
usnesení  
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/2/103/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí finančního daru ve výši 50 000,-- Kč příspěvkovou organizací Domov 

U Biřičky do vlastnictví Královéhradeckého kraje od firmy MSV výtahy, a. s. dle 
důvodové zprávy 

 2. návrh Darovací smlouvy dle přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov U Biřičky o přijatém usnesení  
termín:05.02.2021 

 

 
USNESENÍ RK/2/104/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. zapojení Královéhradeckého kraje do Programu prevence kriminality na místní 

úrovni 2021 vyhlašovaném MVČR 
 2. předložení Programu prevence kriminality Královéhradeckého kraje pro rok 2021 

na Ministerstvo vnitra ČR 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.01.2020 
 

15 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

předložit na MVČR Program prevence kriminality Královéhradeckého kraje pro 
rok 2021 
termín:15.02.2021 

 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Program prevence kriminality Královéhradeckého kraje pro rok 2021 
termín:10.02.2021 

 

 
USNESENÍ RK/2/105/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky dotačního řízení dotačního 

programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který bude financován 
z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží na 
základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování 
sociálních služeb v roce 2021 dle přílohy č.1 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:25.01.2021 

 

 
USNESENÍ RK/2/106/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s e   s e z n á m i l a  
  s důvody k uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytování služeb v rámci veřejné 

zakázky Aktivity SeniorPas a Rodinné pasy část 5 - Služby spojené s ochrannou 
známkou „Rodinné pasy“  

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytování služeb v rámci veřejné zakázky 

Aktivity SeniorPas a Rodinné pasy pro část 5 Služby spojené s ochrannou známkou 
„RODINNÉ PASY“ 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat, 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování služeb v rámci části 5, s dodavatelem: Sun 
Drive Communications s.r.o., IČ 26941007, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  
termín:30.01.2021 

 

 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.01.2020 
 

16 

 
USNESENÍ RK/2/107/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí dotace na základě Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 – MPSV 

státního rozpočtu na rok 2021 na plnění povinností kraje uvedených v § 95 písm. g) 
a h) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů na 
financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem 
sociálních služeb v rozsahu stanoveném základními činnostmi u jednotlivých druhů 
sociálních služeb, dle přílohy č. 1 a Prohlášení příjemce dotace, dle přílohy č. 2  

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje - odvětví sociálních věcí o dotaci z kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu na rok 2021 ve výši 1 100 267 079 Kč 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Prohlášení příjemce dotace, dle přílohy č. 2 
termín:31.01.2021 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomickému odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021  
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/2/108/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  1. Aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví sociálních věcí, do programového období 

2021+, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
2. Změnu ve financování přípravy vybraných záměrů z odvětví sociálních věcí do 
programového období 2021+ z příslibu profinancování schváleného usnesením číslo 
ZK/2/22/2020, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje zahájení přípravy dalších 
záměrů v závislosti na jejich připravenosti, dle důvodové zprávy 
termín:31.12.2021 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.01.2020 
 

17 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zapracovat požadavek na financování vybraných záměrů z odvětví sociálních věcí 
dle bodu II.2 tohoto usnesení do evidence čerpání příslibu profinancování 
schváleného usnesením číslo ZK/2/22/2020 
termín:31.01.2021 

 

 
USNESENÍ RK/2/109/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  postup vyřazení a prodeje nepotřebného movitého majetku Královéhradeckého 

kraje předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Domov sociálních služeb 
Skřivany jinému subjektu za cenu uvedenou v důvodové zprávě s tím, že finanční 
prostředky z prodeje zůstanou příspěvkové organizaci Domov sociálních služeb 
Skřivany dle důvodové zprávy a příloh č. 1-4    

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím ředitele Domova sociálních služeb Skřivany vyřazení a prodej 
nepotřebného movitého majetku jinému subjektu uvedeného v důvodové zprávě   
termín:28.02.2021 

 

 
USNESENÍ RK/2/110/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Galerii výtvarného umění v Náchodě: 
 1. převod částky 65.000 Kč z rezervního fondu do fondu investic organizace 
 2. použití částky 65.000 Kč na nákup uměleckých děl z roku 2020 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:19.02.2021 

 

 
USNESENÍ RK/2/111/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  z  ř  i  z  u  j  e   
    Komisi Rady Královéhradeckého kraje pro cestovní ruch s počtem 8 členů a se strukturou 

(zastoupením) dle důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.01.2020 
 

18 

II.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy Komise Rady Královéhradeckého kraje pro cestovní ruch s počtem 8 členů: 

- předsedkyně Komise Rady Královéhradeckého kraje pro cestovní ruch Mgr. Lucie 
Potůčková 
- Mgr. Denisa Dědová, Společnost pro destinační management Broumovska o.p.s. 
- Michaela Janková, Orlické hory a Podorlicko 
- Ing. Kateřina Karešová, Podzvičinsko z.s. 
- Ing. Jitka Kořínková, Sdružení Český ráj 
- Ing. Daniela Manďáková, Destinační management Hradecko 
- Ing. Eva Šulcová, Krkonoše – svazek měst a obcí 
- Bc. Markéta Venclová, Kladské pomezí, o.p.s. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.03.2021  

   

 

 
USNESENÍ RK/2/112/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Aktuální stav přípravy Regionálního akčního plánu Královéhradeckého kraje 21+ pro 

aktivitu střední školy dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, ve spolupráci s CIRI 

(sekretariátem RSK) předkládat další průběžné zprávy o postupu zpracování 
Regionálního akčního plánu Královéhradeckého kraje 21+ pro aktivitu střední školy 
Radě Královéhradeckého kraje 
termín:30.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/2/113/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Základní školy a Mateřské školy, Vrchlabí, Krkonošská 230, příspěvkové 

organizace zřizované Královéhradeckým krajem, o udělení souhlasu s realizací 
projektu "Vybudování přírodní zahrady - ZŠ a MŠ Vrchlabí, Krkonošská 230" v rámci 
Národního programu Životní prostředí, výzvy č. 7/2019 

II.  s o u h l a s í  
  s realizací projektu "Vybudování přírodní zahrady - ZŠ a MŠ Vrchlabí, Krkonošská 

230" Základní školou a Mateřskou školou, Vrchlabí, Krkonošská 230 v rámci 
Národního programu Životní prostředí, výzvy č. 7/2019 

 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.01.2020 
 

19 

 
USNESENÍ RK/2/114/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví školství, do programového období 2021+, 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 2. Zahájení přípravy záměrů, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy, z odvětví školství, do 

programového období 2021+. 
 3. Změny ve financování přípravy vybraných záměrů z odvětví školství do 

programového období 2021+ z příslibu profinancování schváleného usnesením 
číslo ZK/2/22/2020, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku 
záměrů z odvětví školství do programového období 2021+. 
termín:31.12.2021 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zapracovat požadavky na financování vybraných záměrů z odvětví školství dle 
bodu II.3 tohoto usnesení do evidence čerpání příslibu profinancování 
schváleného usnesením číslo ZK/2/22/2020. 
termín:31.01.2021 

 

 
USNESENÍ RK/2/115/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    základní informace o projektu Olympiád dětí a mládeže a záměr zpracování přihlášky na 

pořadatelství Her X. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2023 
v Královéhradeckém kraji 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštovi Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

připravit přihlášku na pořadatelství Her X. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 
2023 v Královéhradeckém kraji 

  termín: 22.03.2021  
   

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.01.2020 
 

20 

USNESENÍ RK/2/116/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/35/2033/2020 v příloze č. 2 důvodové zprávy "Seznam žádostí v rámci 

dotačního programu 20OPK01 doporučených k poskytnutí dotace" a v příloze č. 4 
důvodové zprávy "Seznam žádostí vložených do zásobníku projektů", a to konkrétně 
u následujících žádostí: 

 1. žádost č. 20OPK01-0969, příjemce xxxxxx, 
 2. žádost č. 20OPK01-0283, příjemkyně xxxxxx, 
 3. žádost č. 20OPK01-0247, příjemce xxxxxx, 
 4. žádost č. 20OPK01-0121, příjemkyně xxxxxx, 
 5. žádost č. 20OPK01-0612, příjemkyně xxxxxx, 
 6. žádost č. 20OPK01-0323, příjemkyně xxxxxx, 
 7. žádost č. 20OPK01-0698, příjemkyně xxxxxx. 
 8. žádost č. 20OPK01-0901, příjemkyně xxxxxx, 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  změny v níže uvedených žádostech o dotaci předložených v rámci dotačního 

programu 20OPK01: 
 1. žádost č. 20OPK01-0247, příjemce xxxxxx – změna bankovního účtu žadatele z 

xxxxxx na xxxxxx, 
 2. žádost č. 20OPK01-0323, příjemkyně xxxxxx -změna příjmení příjemkyně dotace 

z důvodu sňatku z xxxxxx na xxxxxx, 
 3. žádost č. 20OPK01-0698, příjemkyně xxxxxx - změna příjmení příjemkyně dotace 

z důvodu sňatku ze xxxxxx na xxxxxx. 
III. s c h v a l u j e  
  změny v níže uvedených žádostech o dotaci předložených v rámci dotačního 

programu 20OPK01: 
 1. žádost č. 20OPK01-0969, příjemce xxxxxx - změna zdroje vytápění z původně 

požadovaného tepelného čerpadla na kondenzační plynový kotel a s tím 
souvisejí ponížení přidělené dotace ze 120 000 Kč na 95 000 Kč. 

 2. žádost č. 20OPK01-0283, příjemkyně xxxxxx -v příloze č. 2 důvodové zprávy 
revokovaného usnesení změna částky dotace z 10 249,50 Kč na102 499,50 Kč, 

 3. žádost č. 20OPK01-0121, příjemkyně xxxxxx -změna zdroje vytápění z původně 
požadovaného tepelného čerpadla na kondenzační plynový kotel a s tím 
související ponížení přidělené dotace ze 127 000 Kč na102 500 Kč. 

 4. žádost č. 20OPK01-0612, příjemkyně xxxxxx - změna zdroje vytápění z původně 
požadovaného kotle na biomasu na kondenzační plynový kotel a s tím 
související ponížení přidělené dotace ze 100 000 Kč na95 000 Kč. 

 5. žádost č. 20OPK01-0901, příjemkyně xxxxxx - vyjmutí ze seznamu žádostí 
nedoporučených k podpoření a její zařazení do seznamu žádostí vložených do 
zásobníků projektů, 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.01.2020 
 

21 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Adama Valentu, člena Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit zohlednění výše uvedených změn při uzavírání smluv o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje s dotčenými osobami.  
termín:31.10.2021 

 

 
USNESENÍ RK/2/117/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. odstoupení žadatele pana xxxxxx od podané žádosti o dotaci číslo 19OPK02-

1193 předložené na základě dotačního programu 19OPK02 - Snížení emisí 
z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 2. odstoupení žadatelky paní xxxxxx od podané žádosti o dotaci číslo 19OPK02-
0060 předložené na základě dotačního programu 19OPK02 - Snížení emisí 
z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 3. odstoupení žadatelky paní xxxxxx od podané žádosti o dotaci číslo 19OPK02-

1155předložené na základě dotačního programu 19OPK02 - Snížení emisí 
z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 4. odstoupení žadatele pana xxxxxx od podané žádosti o dotaci číslo 20OPK01-

0233předložené na základě dotačního programu 20OPK01 - Snížení emisí 
z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 5. odstoupení žadatelky paní xxxxxx od podané žádosti o dotaci číslo 20OPK01-

0047předložené na základě dotačního programu 20OPK01 - Snížení emisí 
z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 6. odstoupení žadatele pana xxxxxx od podané žádosti o dotaci číslo 20OPK01-

0900předložené na základě dotačního programu 20OPK01 - Snížení emisí 
z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 7. odstoupení žadatele pana xxxxxx od podané žádosti o dotaci číslo 20OPK01-

0652 předložené na základě dotačního programu 20OPK01 - Snížení emisí 
z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 8. výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 
19OPK02-0713 doručenou panem xxxxxx, dle přílohy důvodové zprávy, 

 9. výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 
19OPK02-0389 doručenou panem xxxxxx, dle přílohy důvodové zprávy. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žadatelé uvedeni v bodě I., odst. 1-7 odstoupili od podaných žádostí o dotaci 

v rámci dotačního programu 19OPK02 a 20OPK01 a nebudou s nimi podepsané 
Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje, 

 2. Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje uvedeny 
v bodě I., odst. 8 a 9 budou ukončeny na základě čl. VIII. odst. 2 dotčených 
Smluv. 

 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.01.2020 
 

22 

USNESENÍ RK/2/118/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na provedení podstatné změny projektu č. 19OPK02-0964 v rámci dotačního 

programu 19OPK02 Snížení emisí lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace) - změna bankovního účtu. 

II.  s c h v a l u j e  
  předloženou podstatnou změnu projektu a uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 19OPK02-0964 uzavřené 
s příjemcem xxxxxx. 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 v souladu s přijatým usnesením a na základě pověření. 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/2/119/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na vyhlášení dodatečné výzvy č. 21OPK01 k průběžné výzvě č. 20OPK01 

dotačního programu - Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji III reg. č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009918 dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. záměr podání žádosti o vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace adresovanou 
Ministerstvu životního prostředí na základě obdržené Registrace akce k projektu 
"Adaptační a mitigační opatření v Královéhradeckém kraji" určenou na výměnu 
neekologických zdrojů vytápění. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení dodatečné výzvy č. 21OPK01 k průběžné výzvě č. 20OPK01 dotačního 

programu - Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém 
kraji III dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. podání žádosti o vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu "Adaptační 
a mitigační opatření v Královéhradeckém kraji". 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podat žádost 

o vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu "Adaptační a mitigační 
opatření v Královéhradeckém kraji". 
termín:30.06.2021 

 2. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, vyhlásit dodatečnou 
výzvu č. 21OPK01 k průběžné výzvě č. 20OPK01 dotačního programu - Snížení 
emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji III 
termín:31.03.2021 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.01.2020 
 

23 

USNESENÍ RK/2/120/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a žádostí, 

přiložených k důvodové zprávě, v návaznosti na schválený rozpočet 2021; jedná se 
o pravidelné každoroční dotace z oblasti regionálního rozvoje na základě závazků 
Královéhradeckého kraje 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejích 

příloh, v celkové výši 6.600.000 Kč neinvestičních a 350.000 Kč investičních 
z kapitoly 48 - dotační fond 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
s žadateli o dotaci na individuální účel dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:25.01.2021 

 

 
USNESENÍ RK/2/121/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na výdaje za prováděcí projekty v rámci projektu z odvětví 
zdravotnictví s názvem Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje na 
předfinancování způsobilých výdajů ve výši 19 658 777,19 Kč z vratky 
předfinancování kap. 21, ORG 2099 za současného navýšení kapitoly 15 u 
kapitálových výdajů o 19 658 777,19 Kč, dle důvodové zprávy 
2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na výdaje za prováděcí projekty v rámci projektu z odvětví 
zdravotnictví s názvem Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje na 
kofinancování způsobilých výdajů ve výši 3 812 637,04 Kč z rezervy kap. 21, ORG 
2077/35 za současného navýšení kapitoly 15 u kapitálových výdajů o 3 812 637,04 
Kč, dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, org 2099 
termín:31.12.2021 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.01.2020 
 

24 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. tohoto usnesení  
termín:15.02.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/2/122/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Objednávku Královéhradeckého kraje dle "Smlouvy o zajištění železniční osobní 

dopravy mezikrajskými vlaky" pro období 13. 12. 2020 - 11. 12. 2021. 
 

 
USNESENÍ RK/2/123/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a přehled o realizovaných akcích prováděných v roce 2020 

společností ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje, a.s. 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o realizovaných akcích prováděných v roce 2020 společností ÚDRŽBA 

SILNIC Královéhradeckého kraje, a.s. 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

provádět kontrolu předložených návrhů po stránce odborné a vydávat vyjádření 
k cenové nabídce na akce, navržené k realizaci 
termín:31.12.2024 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předkládat Radě 
Královéhradeckého kraje nejpozději k 31.1. každého příslušného roku zprávu 
a přehled o realizovaných akcích prováděných v uplynulém roce společností 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje, a.s. z provozních prostředků do výše 
1 mil. Kč na komunikacích Královéhradeckého kraje 
termín:31.12.2024 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje, a v době jeho 

nepřítomnosti Mgr. Václava Řehoře, člena Rady Královéhradeckého kraje, 
odsouhlasením realizace a navržené ceny jednotlivých akcí 
termín:31.12.2024 

 

 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.01.2020 
 

25 

USNESENÍ RK/2/124/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. přijetím daru pozemku 

části p. p. č. 9/1 ostatní plocha - manipulační plocha 
dle geometrického plánu č. 1573 - 200/2020 nově označeného jako díl "a" 
o výměře 167 m2sloučeného do p. p. č. 9/2 ostatní plocha - manipulační plocha   
v k. ú. a obec Hostinné 
Dárce: město Hostinné 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Střední škola a Základní škola Sluneční, Hostinné, Mládežnická 329, 543 71 
Hostinné, IČO 60154021 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 8 dle bodu I. 
1. a I. 2. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu 
s tímto usnesením 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/2/125/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr na prodej nemovité věci Královéhradeckého kraje 

Pozemku: 
st. p. č. 2950/2 o výměře 3 m2zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. a obec Náchod 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem nemovité věci Královéhradeckého kraje kupujícím za předpokladu, že na 

základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Pozemku: 
st. p. č. 2950/2 o výměře 3 m2zastavěná plocha a nádvoří 
k. ú. a obec Náchod 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie arch. Jana Letzela, Náchod, 
příspěvková organizace, Pražská 931, 547 01 Náchod 
Kupující: xxxxxx 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.01.2020 
 

26 

Kupní cena: 3 000,- Kč (cca 1 000,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru v souladu s tímto usnesením 
termín:15.02.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
v souladu s tímto usnesením 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/2/126/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

revokace níže uvedené opravy na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/6/417/2020 ze dne 2.3.2020 v bodě II. 

odstavci e) a nově souhlasí s tímto: 
s provedením navrhované opravy majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 
Navrhovaná oprava v Oblastní nemocnici Jičín a.s.: 
- provedení opravy dvou koupelen na porodním oddělení v budově POO-A z důvodu 
stávajícího špatného hygienického stavu v hodnotě cca 508.798,466 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 3693 - POO (budova pavilonu operačních oborů) 
vše v k. ú. a obci Jičín 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou majetku v souladu s tímto 
usnesením 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/2/127/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.01.2020 
 

27 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 31.854 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem 

a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
1) přepažení části chodby mezistěnou na oddělení ARO. Náklady jsou ve výši 
20.024,29 Kč včetně DPH. 
2) havárie ventilu na teplovodním potrubí u VZT jednotky. Náklady na odstranění 
havárie jsou ve výši 11.830 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3693 - budova POO (pavilon operačních oborů) 
v k. ú. a obci Jičín 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/2/128/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 90.470 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem 

a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Trutnov: 
- zatečení do stropního podhledu. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 90.470 
Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 5556 - pavilon o (centrální operační sály) 
v k. ú. a obci Trutnov 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.05.2021 

 

 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.01.2020 
 

28 

 
USNESENÍ RK/2/129/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 34.010 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem 

a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 
- vytvoření samostatných boxů pro covidové pacienty. Náklady jsou ve výši 34.010 Kč 
v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 1779/1 - pavilon ARO 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/2/130/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 19.563 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem 

a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Náchod: 
- rozšíření strukturované IT kabeláže. Náklady jsou ve výši 19.563 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3613 - pavilon B 
v k. ú. a obci Náchod 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.01.2020 
 

29 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.10.2021 

 

 
USNESENÍ RK/2/131/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. III/28420, o celkové výměře 53 m2 

- p. p. č. 577/12 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 8 m2, 
- p. p. č. 577/37 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 45 m2, 
v k. ú. Bělá u Pecky a obci Pecka 
Prodávající:  
xxxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 2.650 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/2/132/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. III/32846 a č. III/32843, o celkové 

výměře 576 m2 
- p. p. č. 895/2 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 132 m2, 
v k. ú. a obci Tuř, 
- p. p. č. 652/48 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 244 m2, 
- p. p. č. 652/51 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 200 m2, 
v k. ú. Robousy a obci Jičín 
Prodávající: 
Lužanská zemědělská a. s., se sídlem Lužany č. p. 197, 507 06 Lužany 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.01.2020 
 

30 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 28.800 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu 
v souladu s tímto usnesením 
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/2/133/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na jmenování předsedy, místopředsedy a členů Škodní a likvidační komise 

Rady Královéhradeckého kraje  
II.  j m e n u j e  
 1. předsedu Škodní a likvidační komise Rady Královéhradeckého kraje 

Ing. Annu Maclovou 
 2. místopředsedu Škodní a likvidační komise Rady Královéhradeckého kraje 

Aleše Dohnala 
 3. členy Škodní a likvidační komise Rady Královéhradeckého kraje 

Mgr. Jiřího Altmanna 
Ing. Petra Hylmara 
Ing. Renatu Kopáčkovou  
Mgr. Janu Křížovou 
Ing. Irenu Královou 
Dagmar Malcovou 
Mgr. Martina Strunu 
Mgr. Robina Zdeňka 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucího odboru organizační a právní 

zajistit realizaci usnesení  
termín:26.02.2021 

 

 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.01.2020 
 

31 

USNESENÍ RK/2/134/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  sdělení Správy nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., Pivovarské náměstí 1245, 

500 03 Hradec Králové ve věci zvýšení cen úklidu a ostrahy 
II.  s c h v a l u j e  
  zvýšení cen úklidu a ostrahy dle přílohy důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:29.01.2021 

 

 
USNESENÍ RK/2/135/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  přehled zahraničních služebních cest členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

za rok 2020 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, předložit tento 

návrh na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:22.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/2/136/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  složení Tripartity Královéhradeckého kraje: 
 1. Mgr. Martin Červíček, hejtman Královéhradeckého kraje - předseda Tripartity 

Královéhradeckého kraje 
 2. Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 3. Mgr. Martina Berdychová, náměstkyně hejtmana Královéhradeckého kraje 
 4. Mgr. Václav Řehoř, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 5. JUDr. Ivana Křečková, ředitelka Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
 6. Ing. Naděžda Vojtíšková, Svaz průmyslu a dopravy České republiky – 

místopředsedkyně Tripartity Královéhradeckého kraje 
 7. Ing. Otto Daněk, předseda představenstva firmy ATAS elektromotory 

Náchod, a. s. 
 8. Ing. Jan Wiesner, předseda Konfederace zaměstnavatelských a podnikatelských 

svazů ČR 
 9. Ing. Lucie Šňupárková, ŠKODA AUTO a. s. 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.01.2020 
 

32 

 10. PaedDr. Libor Knot, ředitel Asociací horských středisek, o.s. 
 11. Bc. Vlastimil Skořepa, zástupce Odborového svazu pracovníků textilního, 

oděvního a kožedělného – místopředseda Tripartity Královéhradeckého kraje 
 12. Josef Dušek, zástupce Odborového svazu KOVO Amman Česká republika 
 13. Iveta Bergerová, zástupkyně Odborového svazu pracovníků knihoven 
 14. Ing. Markéta Cermanová, zástupkyně Odborového svazu pracovníků školství 
 15. Zuzana Netolická, zástupkyně Odborového svazu zdravotnictví 
 

 
USNESENÍ RK/2/137/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
  navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje zajistit 

plnění usnesení dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 
termín:08.02.2021 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Martin Červíček  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 


